
 
 

Рача, 14.10.2024. године – број 17                       

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о давању сагласности ПУ "Наша радост", Рача, за отварање припремно предшколске 

групе у селу Поповићу, општина Рача, у школској 2024/2025. години 
2 

Р е ш е њ а 

Решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања на територији општине Рача у 2024. години 
2 

З а к љ у ч ц и 

Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини 

на територији општине РАЧА у другом кругу 
6 

 



Број 17, страна 2 Службени гласник општине Рача 14.10.2024. године 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. гл. Републике Србије“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и и 111/2021-др. закон), члана 71. 

Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019), члана 2. Пословника о раду 

Општинског већа општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број бр. 22/20, 8/22 и 9/24) и 

члана 30. Закона о предшколском васпитању и образовању („Сл. гласник РС“, број 18/2010, 

101/017, 113/2017 – др.закон, 10/2019….и 129/21), Општинско веће општине Рача, на седници 

одржаној дана 25.09.2024. године, донело је: 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

1. Даје се сагласност Предшколској установи „Наша радост“, Рача, за отварање 

припремно предшколске групе у селу Поповићу, општина Рача, у школској 2024/2025. 

години, односно до 31.08.2025. године.  

 

2. Одлука објавити у “Службеном гласнику општине Рача“.  

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 60-4/2024-II-01       ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 25.09.2024. године    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ РАЧА 

        Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 26. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 92/2023), чланова 25. и 26. Правилника о суфинансирању пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник Републике 

Србије“, број 6/24), Јавног позива за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Рача у 

2024. години, број  021-145/2024-II-01, oд 19.06.2024 године, Предлога о расподели средстава 

за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Рача у 2024. години Комисије за спровођење Јавног конкурса за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Рача у 2024. години, број: 021-254/2024-II-02, од 03.09.2024 године, 

Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана 25.09.2024. године, донeло је:  

 

РЕШЕЊЕ  

о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања на територији општине Рача у 2024. години 

 

I РАСПОДЕЉУЈУ СЕ средства за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања опредељена Одлуком о првом ребалансу буџета 

општине Рача  за 2024. годину (,,Службени гласник општине Рача '', бр. 14/24) и Јавним 

позивом за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања на територији општине Рача у 2024. години, (у даљем тексту: 

Јавни позив), на следећи начин: 



Број 17, страна 3 Службени гласник општине Рача 14.10.2024. године 

 

 Ред. бр. Назив пројекта и подносиоца пројекта Износ за суфинасирање 

1. 

ПД РТВ „ЈАСЕНИЦА“ Смедеревска Паланка“ 

Француска 9/9 111420 Смедеревска Паланка                     

„У корак са временом савремена пољопривредна 

производња“. 

200.000,00 динара 

2. 

ПЕТО ТРИ  1941 Крагујевац“, Радоње 

Продановића број 12 

„И тата је важан као и мама“ 

200.000,00 динара 

3. 

Дејан Петровић, ПР CITY PHOTO I 

PRODUCTION, Рудничка број 29, 34310 Топола 

„Пољопривредна панорама Рача Истраживање 

савети успеси“. 

100.000,00 динара 

УКУПНО   500.000,00 динара 

 

 

 

II Са подносиоцем пројекта из става I овог Решења, председник општине Рача  ће након 

објављивања овог Решења, без одлагања, закључити уговор о суфинансирању пројекта, који је 

основ за исплату средстава и праћење реализације суфинансираног пројекта.  

 Уколико подносилац пројекта не достави уговор у року од 30 дана од дана 

достављања истог, сматраће се да је одустао од додељених средстава. 

 

III Пренос средстава из тачке I овог Решења, вршиће се на наменски рачун подносиоца 

пројекта, отворен код Управе за трезор у складу са прописима којима се уређује пренос 

средстава из буџета Републике Србије, односно јединице локалне самоуправе, а по поднетом 

захтеву носиоца пројекта.  

 

     IV Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Рача“, на званичној интернет 

страници општине Рача www.raca.rs и веб порталу Јединственог информационог система. 

Скенирано решење доставити сваком учеснику Конкурса у електронском облику.  

 

    V Ово Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења о расподели средстава за суфинансирање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Рача у 

2024. години налази се у члану 26. Закона о јавном информисању и медијима и члану 25. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања којима је прописано да Одлуку о расподели средстава, без одлагања, доноси 

руководилац органа који је расписао конкурс, а на основу образложеног предлога комисије, да 

се Одлука доноси у облику решења са образложењем за сваки расписани конкурс, најкасније 

у року од 90 дана од дана закључења конкурса, у складу са законом и да орган који расписује 

конкурс доставља, без одлагања, скенирано решење сваком учеснику конкурса у електронској 

форми и објављује га на својој веб презентацији као и на веб порталу Јединственoг 

информационoг система. Чланом 26. Правилника прописано је да се на основу решења из 

члана 25. овог Правилника закључује уговор, који је основ за праћење реализације 

суфинансираног пројекта, да се уговор без одлагања доставља учесницима конкурса којима су 

одобрена средства, да учесник конкурса коме су одобрена средства доставља, без одлагања, 

потписан уговор органу који је расписао конкурс и да уколико учесник конкурса којем су 



Број 17, страна 4 Службени гласник општине Рача 14.10.2024. године 

одобрена средства не достави уговор, из става 4. овог члана, у року од 30 дана од дана 

достављања уговора, сматраће се да је одустао од додељених средстава. 

 Општинско веће општине Рача је Решењем број 021-144/2024-II-01 од 19.06.2024  

године образовало Стручну службу из реда запослених у Општинској управи општине Рача 

која ће обављати административно-техничке и оперативне послове за потребе Комисије за 

вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс за суфинансирање 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији 

општине Рача  у 2024. години (у даљем тексту: Стручна служба) и расписало Јавни позив дана 

19.06.2024 године. Јавни позив био је објављен на званичној интернет страници општине Рача. 

Рок за подношење пријава био је 15 дана од дана објављивања Јавног позива на званичној 

интернет страници Општине Рача, односно закључно са даном 05. јулом 2024. године. На 

конкурс је пристигло 7 пријава следећих подносилаца:  

 

1. ИНТЕРНЕТ ГРОУП доо Београд,  Савски насип број 7,11070 Нови Београд  

2. Дејан Петровић, ПР CITY PHOTO I PRODUCTION, Рудничка број 29, 34310 

Топола,  

3. MM ПРОМЕНАДА 2010 д.о.о. Баточина“, улица Карђорђева Трг 2,  34227 

Баточина,  

4. ПЕТО ТРИ  1941 Крагујевац“, Радоње Продановића број 12, 34000 Крагујевац, 

5. Издавачка делатност „Стварност“,  Кнеза Михаила 33 е/2 , 34300 Аранђеловац, 

6.  LIBERO INVESTMENT 381 DOO, Смедерево, улица Ђуре Даничића број 

37,13330  Смедерево 

7.  ПД РТВ „ЈАСЕНИЦА“ Смедеревска Паланка“ Француска 9/9 111420 

Смедеревска Паланка  

 

 Саставни део Јавног позива био је и позив новинарским и медијским удружењима да 

предложе чланове Комисије за оцену пројеката у области јавног информисања поднетих на 

Конкурс и то из редова теоретичара, аналитичара и практичара из области медија као и 

теоретичарима, аналитичарима и практичарима из области медија заинтересованим за учешће 

у раду комисије, да писаним путем предложе своје чланство у комисији. 

Записником о испуњености услова за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Рача  у 

2024. години, број 021-144/2024-II-01 од 12.08.2024 године (у даљем тексту: Записник о 

испуњености услова), Стручна служба је утврдила да су  све пријаве испуњавају услове за 

учешће на Конкурсу.   

На основу захтева Стручне службе, Регулаторно тело за елeктронске медије и Савет за 

штампу доставили су изјаве о томе да посносиоцима пројекта чије пријаве испуњавају услове 

за учешће на Конкурсу нису изречене мере због кршења професионалних и етичких стандарда.  

Комисија за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс 

за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Рача у 2024. години основана решењем Општинског већа општине Рача  

број 021-212/24-II-02  од 31.07.2024 године (у даљем тексту: Комисија), је на седници одржаној 

дана 03.09.2024. године, након увида у пријаве на Јавни позив, пријаве подносилаца пројеката 

на Јавни позив, осталу документацију по основу Јавног позива и Записник о испуњености 

услова, разматрала и оцењивала пројекте у складу са бодовном листом за оцењивање 

пројеката, сачинила ранг листу пројеката на основу броја добијених бодова и предлог 

Општинском већу општине Рача о износу средстава за подржане пројекте полазећи од 

планираних активности и оцене буџета пројекта, а на основу ранг листе.  

Предлог о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања на територији општине Рача у 2024. години број 021-

254/2024-II-02 од 03.09.2024. године (у даљем тексту: Предлог) састојао се у следећој оцени 

пријава: 



Број 17, страна 5 Службени гласник општине Рача 14.10.2024. године 

 

 

Ред.бр. Назив подносиоца и пројекта Број бодова 

1. 

 ИНТЕРНЕТ ГРОУП доо Београд, Савски насип број 7,11070 

Нови Београд 

„ Глас за равноправност Роми у Рачи “. 

56 

2. 

Дејан Петровић, ПР CITY PHOTO I PRODUCTION, Рудничка 

број 29, 34310 Топола 

„Пољопривредна панорама Рача Истраживање савети успеси“. 

81  

3. 

MM ПРОМЕНАДА 2010 д.о.о. Баточина“, улица Карђорђева 

Трг 2,  34227 Баточина 

„Јутарњи журнал“. 

53  

4. 
ПЕТО ТРИ  1941 Крагујевац“, Радоње Продановића број 12 

„И тата је важан као и мама“ 
87 

5. 

Издавачка делатност „Стварност“,  Кнеза Михаила 33 е/2 

34300 Аранђеловац 

„Рача у срцу „Значај манифестационог туризма за 

позиционирање Раче као пожељне туристичке дестинације“ 

48,6 

6. 

LIBERO INVESTMENT 381 DOO, Смедерево, улица Ђуре 

Даничића број 37 

„Екологија на првом месту“. 

51 

7. 

ПД РТВ „ЈАСЕНИЦА“ Смедеревска Паланка“ Француска 9/9 

111420 Смедеревска Паланка  

„У корак са временом савремена пољопривредна производња“. 

86,6 

 

   Комисија је једногласно одлучила да се пројекти оцењени  просечном оценом испод 

60 бодова не узимају у разматарање 

 

На основу свега напред наведеног, Комисија је утврдила начин расподеле средстава 

на начин описан у ставу I Предлога и то: 

 

 Ред. бр. Назив пројекта и подносиоца пројекта Износ за суфинасирање 

1. 

ПД РТВ „ЈАСЕНИЦА“ Смедеревска 

Паланка“ Француска 9/9 111420 

Смедеревска Паланка                     „У корак са 

временом савремена пољопривредна 

производња“. 

 

200.000,00 динара 

2. 
ПЕТО ТРИ  1941 Крагујевац“, Радоње 

Продановића број 12 

„И тата је важан као и мама“ 

200.000,00 динара 

3. 

Дејан Петровић, ПР CITY PHOTO I 

PRODUCTION, Рудничка број 29, 34310 

Топола 

„Пољопривредна панорама Рача Истраживање 

савети успеси“. 

100.000,00 динара 

УКУПНО   500.000,00 динара 

 

  



Број 17, страна 6 Службени гласник општине Рача 14.10.2024. године 

На основу свега напред наведеног прихваћен је Предлог Комисије о расподели 

средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Рача у 2024. години и одлучено као у диспозитиву 

Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 401-332/24-II-01      ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 25.09.2024. године    ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ РАЧА 

        Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине РАЧА (у даљем тексту:Комисија), 

утврдила је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине РАЧА које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине РАЧА за 2024. годину за давање у закуп 

донела је : 

 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине РАЧА у другом кругу за укупно 240 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине РАЧА за 2024. годину и планираних за давање у закуп 

по класама и културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 36,96 4.326,86 

ЊИВА 2 33,64 3.937,34 

ЊИВА 3 29,94 3.504,75 

ЊИВА 4 26,61 3.115,23 

ЊИВА 5 23,28 2.725,71 

ЊИВА 6 18,85 2.206,97 

ЊИВА 7 15,52 1.817,45 

ВОЋЊАК 1 36,96 4.326,86 

ВОЋЊАК 2 33,64 3.937,34 

ВОЋЊАК 3 29,94 3.504,75 

ВИНОГРАД 1 36,96 4.326,86 

ВИНОГРАД 2 33,64 3.937,34 

ВИНОГРАД 3 29,94 3.504,75 

ЛИВАДА 1 18,48 2.163,90 

ЛИВАДА 2 16,82 1.969,14 

ЛИВАДА 3 14,97 1.752,84 

ЛИВАДА 4 13,31 1.558,08 

ПАШЊАК 2 7,40 866,12 



Број 17, страна 7 Службени гласник општине Рача 14.10.2024. године 

ПАШЊАК 3 6,59 771,55 

ПАШЊАК 4 5,85 685,40 

ПАШЊАК 5 5,12 600,19 

 

 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног 

надметања која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине РАЧА у другом кругу, 

односно за укупно 240 јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине РАЧА за 

2024. годину. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је 

просечно постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно 

земљиште у државној својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, 

а ако у јединици локалне самоуправе није било јавног надметања у претходној години, 

просечна постигнута цена пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних 

јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна 

цена закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене 

закупа по хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте 

цене закупа по хектару. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине РАЧА, образована Решењем Општинско 

веће број 320-20/2024-ИИ-01 од 19.06.2024 године, је у складу са поменутим законским 

одредбама, утврдила почетну цену у другом кругу у износу од 80 % од просечно постигнуте 

цене на последње одржаном јавном надметању општине РАЧА, које је одржано претходне 

агроекономске године, на основу које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног 

надметања у другом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине РАЧА за 2024. 

годину. 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као 

у диспозитиву овог закључка. 

 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 

 

Број: 320-38/2024-II-02      ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

Дана: 10.10.2024. године             Снежана Маџић, с.р. 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


